СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Колледжа физической культуры и спорта,

экономики и технологии СПбГУ

29 января 2025 № 42-02-2

Председательствующий – Т.М.Жидких, директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь: Н.А.Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 46 человек (список прилагается),

в том числе заместитель директора по учебно-методической и научной работе В.С.

Минеев, заведующие отделениями А. В. Зеткина, О. В. Неведрова, И. П. Рюкова, члены

профсоюзной организации – 5 человек

Повестка дня:

1. О предварительных итогах зимней промежуточной аттестации 2024-2025

учебного года.

2. О формировании педагогической нагрузки преподавателей на 2025/2026

учебный год и графике мероприятий по подготовке к 2025-2026 учебному году.

3. Об актуализации учебно-методической документации на 2025-2026 учебный год

и проведении Государственной итоговой аттестации 2025 года.

4. О повышении квалификации преподавателей. и об участии в Региональном

этапе Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в феврале

2025.

5. Вопросы вакцинации (ревакцинации) преподавателей и обучающихся против

COVID-19 и гриппа.

6. О Правилах обучения СПбГУ и недопустимости предоставлении обучающимися

поддельных документов.

1. О предварительных итогах зимней промежуточной аттестации

2024-2025 учебного года

________________________________________
И.П.Рюкова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ И.П.Рюкова проинформировала присутствующих о

предварительных итогах зимней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года;

отметила, что зачеты и экзамены проходили в соответствии с утвержденным

расписанием. Предложено преподавателям и классным руководителям активизировать

формы и методы работы с обучающимися, имеющими пропуски учебных занятий без

уважительных причин; занимающимися спортом в составе сборных команд различных

уровней. При проведении приема задолженностей по результатам промежуточной

аттестации у обучающихся строго соблюдать Правила обучения и требования

программ учебных предметов и дисциплин в части содержания теоретических вопросов

и практических заданий.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению и исполнению.

2. О формировании педагогической нагрузки преподавателей

на 2025/2026 учебный год и графике мероприятий по подготовке к 2025-

2026 учебному году
_____________________________________________________

Т. М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта СПбГУ Т.М.Жидких

проинформировала собравшихся, о графике мероприятий по подготовке к 2025-2026

учебному году и о том, что педагогическая нагрузка на 2025/2026 учебный год будет

сформирована с учетом самозаписи преподавателей в электронном сервисе

«Преподавание в СПбГУ»; и необходимостью реализации образовательных программ в

полном объеме. Работа по распределению нагрузки преподавателям, выразившим

желание выполнять дополнительный объем педагогической нагрузки и рассмотрение

заявлений преподавателей-практиков, выразивших желание продолжить работу по

программам СПО по специальности 49.02.01 Физическая культура в новом учебном

году, будет проводится в плановом порядке в сроки, установленные графиком

мероприятий по подготовке к 2025-2026 учебному году. Т. М. Жидких так же обратила

внимание преподавателей-практиков о своевременной подаче документов для

оформления на работу в 2025-2026 учебном году и записи на портале «Работа в

СПбГУ».

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению и исполнению.

3. Об актуализации учебно-методической документации на 2025-2026

учебный год и проведении Государственной итоговой аттестации 2025

года

__________________________________________
О.В.Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В.Неведрова обратила внимание присутствующих на возможности и

сроки корректировки содержания учебных дисциплин, перечня литературы в программах

учебных дисциплин на 2025-2026 учебный год и актуализации фондов оценочных средств; о

регистрации учебных курсов в системе Blackboard СПбГУ.

О.В.Неведрова проинформировала об утверждении программ итоговой

государственной аттестации 2024-2025 учебного года, периоде проведения и правилах

проведения государственной итоговой аттестации.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О повышении квалификации преподавателей и об участии в

Региональном этапе Чемпионата по профессиональному мастерству

«Профессионалы» в феврале 2025 г

_____________________________________
Т.М.Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

Т.М.Жидких напомнила преподавателям о необходимости своевременного

прохождения курсов повышения квалификации и предоставления документов

преподавателями в отдел кадров.

Т.М.Жидких проинформировала, что для обеспечения участия в 2025 г

Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии СПбГУ в

региональном этапе чемпионата «Профессионалы», сформирована команда

профессионалов в составе: Неведрова О.В., заведующий отделением, эксперт;

Копачев С.С., преподаватель, эксперт; Пысина Н.В., преподаватель дисциплин

профессионального цикла; Герасимов А.А., преподаватель дисциплин

профессионального цикла; Новак А.А., преподаватель дисциплин медико-

биологического цикла; - проведен отбор обучающихся для участия в конкурсе, в

установленном порядке направлена заявка.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

5. Вопросы вакцинации (ревакцинации) преподавателей и обучающихся

против COVID-19 и гриппа

_______________________________________________

Т. М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Жидких Т. М.  проинформировала о важности вакцинации и ревакцинации против

короновируса COVID-19 и гриппа, необходимости проведения разъяснительных бесед с

обучающимися по вопросам вакцинации и ревакцинации против короновируса COVID-19

и гриппа и обязательном размещении документов о вакцинации и ревакцинации против

короновируса COVID-19 и гриппа в личном кабинете обучающегося. Преподаватели

должны направить полученные документы в отдел кадров.

5.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

6. О Правилах обучения СПбГУ и недопустимости предоставлении

обучающимися поддельных документов
___________________________________________________

Т. М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Жидких Т.М. дала поручение классным руководителям групп дополнительно

провести беседы с обучающимися о Правилах обучения в СПбГУ и обратить внимание

обучающихся на то, что предоставление поддельных справок влечет за собой отчисление

обучающихся в соответствии с подпунктом «з»

пункта 51 Устава Санкт-Петербургского государственного университета без права

последующего восстановления.

6.1. Присутствующим информацию принять к исполнению.

Председательствующий

Т.М.Жидких

Секретарь

Н.А.Ручина

Приложение к протоколу

от 29.01.2025 № 42-02-28

№ п/п
Фамилия, имя, отчество

1.  Преподаватель Н. Н. Аверкиева

2.  Преподаватель Е.В. Александрова

3.  Преподаватель О. Р. Алехина

4.  Преподаватель Я. Г. Антонова

5.  Преподаватель З.Н. Аргеровская

6.  Преподаватель А. Н. Бахарева

7.  Преподаватель Д.В. Бровиков

8.  Преподаватель Т.Н. Васильева

9.  Преподаватель Е.А. Величко

10.  Преподаватель В.В. Вереха

11.  Преподаватель Н.В. Вершинина

12.  Преподаватель Э.Е. Вершинина

13.  Преподаватель А.К. Воронов

14.  Преподаватель А.А. Герасимов

15.  Преподаватель Д.В. Горбачев

16.  Преподаватель Д.Д. Гусева

17.  Преподаватель Т.Г. Гошева

18.  Преподаватель Е.В. Долгих

19.  Преподаватель В.Ю. Дубровин

20.  Преподаватель Д.О. Духова

21.  Директор колледжа Т.М. Жидких

22.  Заведующий отделением - член

профсоюзной организации
А.В. Зеткина

23.  Преподаватель Е.А. Карпухина

24.  Преподаватель – член профсоюзной

организации
В.С. Кондрашова

25.  Преподаватель С.С. Копачев

26.  Преподаватель Т.Н. Круглова

27.  Преподаватель О.В. Леонова

28.  Преподаватель Ю.А. Лизунов

29.  Преподаватель М.Г. Матюшина

30.  Заместитель директора по учебно-

методической и научной работе
В.С. Минеев

31.  Заведующий отделением – член

профсоюзной организации
О.В Неведрова

32.  Преподаватель А.А. Новак

33.  Преподаватель Л.В. Петрова

34.  Преподаватель О.В. Предтеченская

35.  Преподаватель Н.В. Пысина

36.  Заведующий отделением – член

профсоюзной организации
Н.А. Ручина

37.  Заведующий отделением И.П.Рюкова

38.  Преподаватель Д.В. Саенко

39.  Преподаватель В.А. Сотникова

40.  Преподаватель – член профсоюзной

организации
Т.Ф. Старченкова

41.  Преподаватель Э.А. Ферзулаева

42.  Преподаватель Л.Б. Хоршева

43.  Преподаватель – член профсоюзной

организации
Л.Н. Царева

44.  Преподаватель Л.В. Чебыкина

45.  Преподаватель М.И. Шепелева

46.  Преподаватель А.А. Швачко